
 
 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “BONITO-COSENZA” 

Via D’Annunzio, n. 27 80053 Castellammare di Stabia (NA) 

Tel. e Fax 081 8711528    * namm619008@istruzione.it   
 www.bonitocosenza.edu.it 

 

 

Agli atti 

All’Albo 

Al sito Web – Area PNRR 

 
OGGETTO: Avviso di selezione INTERNO per l’incarico di Supporto tecnico-specialistico del progetto Next 

generation class 4.0 PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation classroom - Ambienti 

di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

CUP: E84D23000160006  

Titolo progetto: Next generation class 4.0  

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17677 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA SUPPORTO TECNICO-SPECIALISTICO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, 





 
 

n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 

2-ter; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, 

n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza 

della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 

per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2022/2023 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n° 39 del 04/01/2023; 

VISTO il  Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

 Azione “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 

apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0043606 del 17/03/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2- 2022-961-P-

17677 dal titolo "Next generation class 4.0" per un importo pari a €101.400,52; 

VISTA la delibera n. 49 del 02.02.2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 1309 del 21.03.2023; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 1481 del 30.03.2023; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, 

prot. 1322 del 22.03.2023; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0, il Supporto Tecnico-Specialistico costituisce uno strumento operativo 

fondamentale; 



 
 

VISTO il Decreto di avvio della selezione prot. n. 3942 del 18/10/2023; 

VISTO l’Avviso prot. n. 3943 del 18/10/2023; 

VISTA l’attestazione Dirigente scolastico di valutazione delle candidature prot. n. 4134 del 27/10/2023. 

 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 
 

CANDIDATO PROTOCOLLO PUNTEGGIO 
Rosa Giordano Prot. n.4010 del 24/10/2023 75 

 
 
Avverso la graduatoria è ammesso reclamo scritto tramite PEC o depositato presso l’Ufficio Protocollo della 

Segreteria, entro le ore 12,00 del giorno 03 novembre 2023, indirizzato al Dirigente Scolastico. 

 Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, con Decreto del Dirigente Scolastico, sarà pubblicata 

la graduatoria definitiva all’Albo on line e sul sito web dell’Istituto.  

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Anna Morvillo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale s.m.i. e normativa connessa  

 
 


